Ordenanza Numerg: S

1/11

Concejo Deliberante
de (a Ciurfatfd? ‘Usﬁuaia 270/2012

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD DE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto Municipal N.°
861/2021, que corre agregado como Anexo | de la presente, mediante el cual se
aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Convenio Marco de Adhesion N.°
16356, celebrado entre Ia Municipalidad de Ushuaia y el Fondo Fiduciario Programa
Crédito Argentino del Bicentenario para la Vivienda Unica Familiar (PRO.CRE.AR).
ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 590 3 .

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 07/07/2021 -

co

IRYARTE SEBASTIAN
Cretario Legislativo
Concejo Deliberante Ushuaia

S COFYA FIEL DEL ORI

atricis viepl (,

Able Coordmamon

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son _y serdn Argentinas




Ordenanza ™

v GORIA Pl DEL ORIGINAL

111 iero: 5908 ANEXO I
2/1 jo Deliberante )
d’g(;zngg;a{;g Ushuaia tricia Fency ORDENANZA MUNICIPAL N.°
& Coord\nacfén
y Despacheo ’
CONCEIO DELIBERANTE USHUAI 5 9 O 8 f‘:e
861

Provincia de Tierra dcl Fuego
Antiitida o Islas del Atlantico Sur
=Rephblica Argentina=
Municipalidud de Ushusia

-COPIAFIEL DEJ ORIAINAL

USHUAIA. a7 JuL 20¢
VISTO el Convenio de Marco de Adhesion registrado bajo el N° 16356; v
CONSIDERANDO: :

Que el mismo se ha celebrado, entre la Municipalidad de Ushuaia representada por
el suscripto y el Fondo Fiduciario Programa Crédito Argentino del Bicentenario para Ia
Vivienda Unica Familiar (Pro. Cre.ar), representado por el Sr. Ministro de Desarrolio Territorial
y Habitat, Ing. Jorge FERRARES!, DNI N° 14.596.671 con el objeto de implementar entre las
partes un plan de accién coordinado del sistema de adjudicacién “ Pro.Cre.ar Cogestién
Local", conforme a sus lineamientos Yy a los que surjan en convenios especificos, anexos,
operatoria y condiciones que en lo sucesivo se suscriban.

Que corre Anexada y forma parte del presente Decreto, copia autenticada del
Convenio de Marco de Adhesion aludido, el cual se encuentra registrado bajo el N° 16356,
correspondiendo su aprobacién ad-referendum del Concejo Deliberante.

Que el suscripto se encuentra faﬁultadc» para el dictado del presente acto
administrativo, de acuerdo alo establecido en;el articulo 152 incisos 1), 21) y 32) de la Carta
Organica Municipal de fa ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Aprobar ad-referendum del Concejo Deliberante el Convenio de Marco de
Adhesion registrado bajo el N° 16356, Cuya copia se adjunta y forma parte del presente,
registrado el dos (0'2) de julio de 2021, entre.(a Municipalidad de Ushuaia, representada por
el suscripto y el Fondo Fiduciario "Programa Crédito_Argentino del Bicentenario para Ia
Vivienda Unica Familiar (Pro. Cre.ar), representado por el§r. Ministro de Desarrollo Territorial

ﬁa(’c

Tl e .2..

VAt

o \ .3
“Las Iélas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur\so y seréhﬁxentiris.. \
A\

IRJARTE SEPASTIAN
ecrélario Legislativo ‘
Concejo Deliberante Ushuaia

elibarante do Usi...

Las Islas Malvinas, Georgias y S. andpwich del Sur, son y serdn Argentinas



Ordenanza
3/11

Ry, ANExoL
) ORDENANZA MUNICIPAL N.°

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

aon 5903 ,

Provincia de Tierra del Fucgo
Antdrtida ¢ Islas del Adantico Sur
=Republica Argenting=
Municipalidad de Ushuaia

H".2..

y Habitat, Ing. Jorge FERRARESI, DNJ N° 14.596.671. Ello, por las razones expuestas en el
exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 86 1 /2021,

Wil cabfate laby,dis

nah UL ot ot

'

WAL

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur, son y seran Argentinas”

N
,,// L, Juan Carlos PING
IRIARTESEBASTIAN “— esidenie
% elario Législativo Conesjo Daliberante de Ushuaia

Concejo Deliberante Ushuaia

Las Islkas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



4111 Concejo Defiberante
de la Ciudad de fu.sﬁuaiq

"’i)!lgiﬂ‘d‘ L "‘:u 4 / X
Croh DEL O

ANEXO I.
ORDENANZA MUNICIPAL N.°

5908 ,

(€N Y. —
Ca foa VT 0 CONVENIO REGISTRADO
ARG 5
T BAJO EL N°ML
‘rrr:\":l;:n: fint el i Ushusia Ushuaia, 02 Jmm
. . "/
. 8%‘ J 8 Holguin

CONVENIO MARCO DE ADHESION AL SISTENMA DE AD UDICACIH ‘ W1

En la Ciudad Autdnoma de Buenos Aires, al

EL  FONDO FIDUCIARIO
BICENTENARIO PARA LA VIVIENDA UNica

“PROCREAR COGESTION LOcAL”

pory uur‘u.' ety
/J'f:.rr:mo/...'uu de Loy,

~OPIA FIEL DEL RIGIIAL

de junio de 2021, entre: L

“PROGRAMA CREDITO ARGENTINO DEL

FAMILIAR" (en adelante,

"PROCREAR"), por medio del MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y
HABITAT (en adelante, ej “MDTYH"), en calidad de Presidente del Comite Ejecutivo del
Fideicomisc PROCREAR constituido por Decreto N° 902/2012 (en adelante, el “Comite
Ejecutivo”), representado en este acto por el Serfior Ing. Jorge Ferraresi, DNI N°
14.596.671, en su caracter de Ministro del MDTYH, por una parte, constituyendo
domicilio legal en calle Esmeralda N° 255, piso 8°, de la Ciudad Auténoma de Buenos
Aires; y el MUNICIPIO DE USHUAIA (en adelante, el "MUNICIPIO”), por la otra,
representado en este acto por el Serdor Walter Claudio Raul Vuoto, DNI N° 29.883.767
€n su caracter de Intendente Municipal, constituyendo domicilio legal en calle San Martin
N®660, de la ciudad de Ushuaia, provincia de Tierra de Fuego, (indistintamente, “Las

Partes”) y,

CONSIDERANDO

CREDITO ARGENTINO DEL BICENTENARIO PARA LA VIVIENDA UNICA FAMILIAR
(PROCREAR) Cuyo objeto principal, entre otros, consiste en facilitar el acceso a Ia

vivienda propia por parte de la poblacion Y 1a generacion de em
desarrollo econdmico y social,

a familias.

¥/ AVRITR TSN

Secretario Leg/sl ivo

ANAN 2
an Carlos PINO
\.ﬂresidenfe*—

Congojo Daliberanto go Ushuaia

Concejo Deliberante Ushuaia

.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son 'y serdn Argentinas



R o, L i 7 Y(fw;‘ﬂ hg pod
TN M e SR

Ordenanza\Liero: 5908
5/11  concejo Defiberante
de la Ciudad de Ushuaia

ANEXO 1.

ORDENANZA MUNICIPAL N.°
g CONVENIO REGIST

>

RSO

LALNEL l ady

:'.:-. A3 Ushuaia,
Que, el COMITE EJECUTIVO se ore ratyizar y optingzarigg,
"“None | D N R

Alrb
I y Taonieca
AR Y"?Tf

toma de decisiones del PROCREAR.

Que, en fecha 18 de julio de 2012 se celebro el Contrato de Fideicomiso PROGEE
entre el Estado Nacional, en su caracter de Fiduciante y €l Banco Hipotecasit S.A., en
Su caracter de Fiduciario.

Que, la presidencia del COMITE EJECUTIVO sera ejercida por el MDTYH que, a su
vez, serd la autoridad de aplicacién del Fideicomiso, o quien éste designe en su
reemplazo.

Que, en el marco de las facultades del COMITE EJECUTIVO, se decidio crear el
SISTEMA DE ADJUDICACION “PROCREAR COGESTION LOCAL" (en adelante, el
"SISTEMA™) Cuyo objeto principal consiste en facilitar el acceso a Ia vivienda
pPermanente impulsando la participacion activa de gobiernos locales mediante la
ejecucion de acciones que favorezcan la asequibilidad de soluciones habitacionales
para todos los sectores sociales en funcién de la demanda insatisfecha identificada en
Sus respectivas localidades.

Que, asimismo, dicho SISTEMA propende coadyuvar a resolver el déficit habitacional
mediante un criterio federal Yy equitativo.

Que, en efecto, el mentado SISTEMA contempla las siguientes Lineas Operativas de
Cogestion Local (en adelante, “Las Lineas”) tendientes a ponderar las distintas
situaciones habitacionales que pudieran presentarse dentro del MUNICIPIO,

(1) Desarrolios Urbanisticos.
(2) Construccion de Lotes de particulares.
(3) Construccion de Lotes asignados por el MUNICIPIO.

Que, la linea Desarrollos Urbanisticos se orienta a adjudicar unidades habitacionales,
construidas o en ejecucion, de Desarrolios Urbanisticos pertenecientes al Prograrna
PROCREAR, ubicadas en el MUNICIPIO vy que no cuenten con asignacion de
beneficiario.

Que, la linea Construccion de Lotes de Particulares se orienta a construir viviendas con
destino habitacional y permanente en lotes de terrenos de propiedad de particulares que
resulten beneficiarios del credito hipotecario que otorga el SISTEMA.

Que, la linea Construccidn de Lotes asignados por el MUNIGIPIO se orienta a construir

viviendas con destino habitacional y permanente en lote

el MUNICIPIO dentro de su terri f'io y decida afectar al S

o Nt | iia‘“ i :'H:Jv"m /L? t:

= ey yvu ‘\b NPT

)/

Presmome———-—
Congejo Dalibarante de Ushuaia

{RIARTE SEBASIFA
Secrelario. Legislgliv
Concejo Deliberante Pshuaia

Las Islas Mabvinas Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



T R You ) 4
lﬂﬁhﬂ‘ﬁm B’v}l&ngmq fed U

ANEXO I. == ,
ORDENANZA MUNICIPRL?I.‘Q 8 ‘

L0 iNA(E)NVENxo REGISTRADG.
BAJO EL No Zéﬁ

Myl /FIT
Que la Resolucion del Ministerio de Desarrolio Territorial y Habitat N°19, del 8,e!/may

de 2020, creé el Plan Nacional de Suelo Urbano (en adelante, "PNASU") con el objeto
de lograr en forma integralmente planificada el desarrollo del territorio nacional con

Ol .
Responsable Coordinadis
y Despacho

S eGSR

6/11 Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

. Moyt
Que, Ia adopcién de las lineas deperide

- ALY
TS the o,

caracter federal, participativo e incluyente.

Que el PNASU Posee distintos componentes: el Programa Nacional de Produccion de
Suelo; el Programa Nacional de Capacitacisn y Asistencia Técnica en Politicas de
Suelaq, la conformacion dela Mesa Intersectorial de Politicas de Suelo y el Observatorio
Nacional de Acceso al Suelo,

Que el Programa Nacional de Produccién de Suelo permite, entre otros aspectos,
definir de acuerdo a los planes y proyectos de desarrollo urbano fijados por los
gobiernos locales y las Provincias, areas prioritarias para Ia ejecucién de programas
integrales de habitat financiados por el Estado.

Que la Subsecretaria de Politica de suelo y Urbanismo, de acuerdo a las facultades
citadas en el parrafo anterior, ha dictado la Disposicidn N° 5 del 11 de septiembre de
2020 que aprobé el Manual de Ejecucién del Programa Nacional de Produccién de
Suelo.

Que la Resolucién del MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HABITAT N°
14, del 19 de enero de 2021 establecio que el Plan Nacional de Suelo sera
implementado por el MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HABITAT a
través de la SECRETARIA DE DESARROLLO TERRITORIAL (en adelante |a
Secretaria), facultandose a la SECRETARIA a dictar las nNormas complementarias e
interpretativas que resulten pertinentes y autorizandola a suscribir los convenios
necesarios para el cumplimiento de los ' objetivos dispuestos en la mencionada
Resolucion.

Que resulta necesario brindar soluciones habitacionales en el marco del PROGRAMA
CREDITO ARGENTINO DEL BICENTENARIO PARA LA VIVIENDA UNICA FAMILIAR
(PROCREAR) vy el PROGRAMA NACIONAYK DE PRODUCCIO D SUELO.

. z AW
Juan\Carlos PING
Pigsidente

Goncojo Daliberante de Ushuar

Sgcretal‘lq/Legislallvo .
¢Goritejo Deliberanle Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son Y serdn Argentinas



Ordenanza

7/11

) ANEXO 1.
Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

50

T T BAJO EL tye ___‘a 63
Jirescion ¢ g, YT

Que, a tal fin, el MUNI@l’ﬁf@"é‘é’dr‘ﬁé“ﬁ'ﬂ:?‘éi! activo y protagénipoUshupisejecucidf,

SISTEMA al adherir y cumplir las obligéciones asumidas en el Qonvenio. Ceésar

CONVENIO REGISTRADC

)

U7 Jrme—

s gaL; o
Que la firma en el presente Convenio Marco del Presidente d A i JPVena gFole L.
fépresentacion del PROGRAMA CREDITO ARGENTING DEL BICE NARI

LA VIVIENDA UNICA FAMILIAR (PROCREAR), es ad redia{ﬁrﬁtﬁq ce.. i
dicho Comite. ~ F—'".'... v 2 B SN

Que.k en virtud de la decisién adoptada por el COMITE EJECUTIVO, es com e.te.s
la Presidencia de dicho Comité ia suscripcion de los Convenios especifico
fequeridos para ejecutar ef SISTEMA.

Que, en razon de ello, Las F5artes acuerdan suscribir el presente CONVENIO DE
ADHESION AL SISTEMA DE ADJUDICACION "PROCREAR COGESTION LOCAL", el
cual se regira por las siguientes CLAUSULAS

/e

PRIMERA. OBJETO.

El presente Convenio tiene como objeto implementar entre las Partes un plan de accion
coordinado del SISTEMA, conforme a sus lineamientos y a los que surjan de los
Convenios Especificos, anexos, operatoria y bases y condiciones que en lo sucesivo se

suscriban.

SEGUNDA., COMPROMISO.

territorio del MUNICIPIO.
TERCERA. ADHESION Y SUSCRIPCION DE CONVENIOS.

El MUNICIPIO adhiere y acepta suscribir el presente Convenio y los Convenios
Especificos que en lo sucesivo se requieran, a fin de establecer las condiciones
especificas de Ia linea de trabajo conjuntb a implementarse.

CUARTA. OBLIGACIONES DEL COMITE EJECUTIVO.

[

o “_.4':1 ‘) s ‘.,ﬂr
AT o

//.
P -
—
o Juan §arlos PING
IRIARTE-SHBASTIAN Prigrtomte
Secrelario Yegistalivo " Concojo Dolibatanie de Ushuaiz

Concejo Deliberante Ushuaia

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

08,



‘

Ordenanza
Concejo Deliberante
de [a Ciudad de Ushuaia CURECLNTE USHUAIA

8/11

El COMITE EJECUTIVO asume las si uidntes oblighcio
pudieran corresponderie en el Convenio Especifico quesuscriba en
adoptada:

a.

R
A

ANEXO 1.

¥ Despacho

ORDENANZA MUNICIPAL N.°

! g v ' " [ N » i
. : g 4 x"~«': ' g 'I‘.
Qirese : 1 PR o il I— bl |

2SN LR

CONVENIO REGISTRAD

8908/

Establecer los requisitos genéricos Yy €specificos que debera cumpliy/ todo

postulante al SISTEMA. Estos Ultimos se detallaran en el Convenio Especifico

que deba suscribirse.

Fijar la fecha inicial y final durante las cuales estara habilitado el proceso de
| ‘inscripcion al SISTEMA, la cual sera publicada en el Micrositio de internet creado

al efecto.

Determinar la apertura y/o reapertura del proceso de inscripcion a) SISTEMA,

segun el caso, lo que -también- debera publicarse en el Micrositio de internet,

Informar el numero de postulantes de acuerdo a o que establezca el Convenio

Especifico, pudiendo el COMITE EJECUTIVO disponer la reapertura de Ia

inscripcion. o

Informar el nimero de créditos hipotecarios disponibles para ser afectados a las

lineas de Construccion (Lotes de Particulares Y asignados por el MUNICIPIO).

Seleccionar a los/las beneficiarios/as del SISTEMA,

Publicar los resultados de la seleccion en el Micrositio de Internet y notificar al

MUNICIPIO (en e| domicilioc denunciado ut supra) y a los participantes (al correo

electronico declarado en su primera presentacion), dentro del plazo de setenta y

dos (72) horas de finalizado el proceéo de seleccion.

Adoptar el tipo de Linea correspondiente, segun las condiciones habitacionales

de cada caso.

QUINTA. OBLIGACIONES DEL MUNICiIPIO.

El MUNICIPIO asume las siguientes obligaciones, sin perjuicio de las que surjan del

Convenio Especifico que fuera a suscribir‘en funcién de la Linea adoptada:

a.

Disponer de un espacio fisico que cuente con recursos humanos y técnicos aplos
para brindar una atencion personalizada efectiva a Ia demanda de inscriptos.
Debera llevar a cabo los procesos de seleccion de pre-adjudicatarios e indicar cémo
se los identificara Yy seleccionara, conforme se determine en el respectivo Convenio
Especifico, débiendo contar o crear a tal fin, un registro de demanda habitacional o
de suelo urbano, incluyendo Ios modos de seleccion.

Consolidar, en un plazo maximo de sesenta (80) dias corridos desde Ia suscripcion
~adjudi

del Convenio Especifico, el listado de los pre atarios. En caso de no hacerlo

\arlos PINO
idente

&

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandhich del Sur, son y serdn Argentinas

\‘-———"Wncojo Deliberante de Ushuaia



21y GINAL
MancReiMieiaPRIRED
(9)/&dlenanza 6 Res?:on blrx Coordiffacion ANEXO I.
Concejo Deliberante
de [ Cixjtd'al[t[e Ushuaia PO EAANTE UGHUAIA ORDENANZA MUNICIPAL gog 0 8
e T N N A ~r A ENIO REGISTRADS
N ‘\t‘\ﬁ‘t‘?‘f(-;:' e }',:RpgA ' : R/ \bgR@EAgi:

Diredn
(R IRt T T A LY Vshuzia

a. ldentidad y domicilio. EI| COMITE EJECUTIVO réalizarh I
en el Formulario de Inscripcion icib,”
Organismos Publicos, segun corresponda,

Nn_1635 6

b. Antecedentes financieros. Se constatara con las bases de informacién brindadas/por
el BCRA vy el FIDUCIARiO, A FIN DE VERIFICAR QUE LOS seleccionados NO
REGISTREN ANTECEDENTES NEGATIVOS EN EL Sistema Financiero durante los
ultimos doce (12) meses por falta de pago de obligaciones de todo tipo; no
encontrandose inhabilitados por et BCRA o por orden judiciél » Do registrar juicios
seglin informe de antecedentes comerciales en los Ultimos cinco (5) afnos; no
registrar embargos; y no registrar peticiones o declaraciones de concurso o quiebra,

c. Beneficiario de otro programa de soiucién habitacional permanente. Se constatara
si el/ta participante o su cotitular resultan beneficiarios de un programa similar ya

© Que, en caso de contar con otro programa en tramite de caracteristicas como el

presente, debera optarse por uno u otro.
OCTAVA. INCUMPLIMIENTO. -

El incumplimiento de las Partes de cualquiera de las obligaciones asumidas en el
presente dara derecho a la otra a exigir el cumplimiento y/o la rescision del Convenio,
sin perjuicio de las acciones legales. que pudieran corresponder.

NOVENA. VIGENCIA. "

El presente Convenio entrara en vigencia una vez refrendado por el Comité Ejecutivo y
se extendera por el plazo de dos (2) afios, pudiendo las Partes extender de comun
acuerdo el plazo, el cual no podra prorrogarse mas alla de la vigencia de) PROCREAR.
En caso de que se produzca la liquidacién anticipada de éste Ultimo, se considerara que
el Convenio ha quedado rescindido.

Las Partes podran rescindir el Convenio sin necesidad de invocacion de causa, con una
antelacién no menor a sesenta (60) dias corridos, sin que ello implique derecho a
indemnizacién ni reclamacion alguna.

En caso de rescisiéon del Convenio por cualquier causa, las Partes se comprometen a
realizar todos los actos necesarios y/o convenientes para concluir las operagciones en

tramite, asi como al cumplimiento de cualquier obligacién de causa antefior g la fecha

efectiva de la rescision.

DECIMA. CESION,. s ol
WMinam G FARINA
Sutrrenr Div

D

Juan\Carlos PINO

. .}Al T ¥ esidanta
A\_:? Al t

Secretafio Legisidiv. Concejo anbnrnnm da Ushuaia

Concejo Delib 'rante Usii.

Las Islas M. alyinas, Georgias y Sandhwich del Sur, son y serin Argentinas



L

Ordenanza
10111 Concejo Defliberante
de [a Ciudad de Ushuaia

ANEXO 1.
ORDENANZA MUNICIPAL N.°

£ o "BAJOEL no__ 3 6\_ 6 5;9 08
siva Ushuaia, = ')JUL 024

viu ki, \g
Netala Gk

Uirezcion ¢ i Y

. Muracipavdl i Ushugia . Cosar na
Las Partes no podran transfenr fir ce gl S O parciaimente el Confvenio, ni ningLs & [folou
Seg i P
los derechos pactados en funcién del mismo. Pliras %ﬁm~— i

DECIMOPRIMERA. LEY APLICABLE Y JURISDICCION.

La Ley aplicable al Convenio sera la de |a Republica Argentina. Ante cualquier
controversia derivada de] presente, las Partes, luego de que infructuosamente hayan
recurrido a todas las formas alternativas de resolucion de conflictos, se someteran a los
Tribunales en o Contencioso Administrativo Federal con sede en la Ciudad Auténoma
de Buenos Aires, con renuncia expresa a cualquier otro fuero o jurisdiccion que les
pudieren corresponder.

DECIMASEGUNDA. DOMICILIOS ¥ NOTIFICACIONES.

A todos los efectos legales del presenté Convenio, las Partes constituyen domicilios
especiales en los que se detallan en el encabezamiento del Convenio, donde seran
validas todas las notificaciones y comunicaciones. Estos, pueden ser modificados,
previa comunicacion fehaciente a la otra parte con una antelacién no menor a treinta
(30) dias corridos a la fecha en que se pretenda modificar los mismos.

se firman DOS (2) ejernplare‘s de un mismo tenor y
g8s de junio de 2021,

A v
H

Walter MR 1l Vuoto Jorgekir/raresi
Intende M/Xici al de Ushuaia Ministro de Desarroll Territorial y Hébit‘}\‘
» | ey (RIGINAL

i

U izl

A

\ .
Juan (artos PING

Prisitente
Concelo Dalibbrante da Ushuma

' Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



Ordenanza Numerof&Sd
11/11

Provincia de Tierra del Fuego
Antartida e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina PR Rk
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA et e Doy

USHUAIA, 26 JuL 2021

VISTO el expediente N° E-7673/2021 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacién de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesion ordinaria de fecha
07/07/2021, por medio de la cual se ratifica en todos sus téerminos el Decreto Municipal
N°® 861/2021, que corre agregado como Anexo | de la misma, mediante el cual se
aprueba ad referéndum del Concejo Deliberante el Convenio Marco de Adhesién N°
16356, celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y el Fondo Fiduciario programa
Crédito Argentino del Bicentenario para la Vivienda tnica Familiar (PRO.CRE.AR).

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente
de esta Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° 24 3/2021, recomendado
su promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencién

a las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la
ciudad de Ushuaia.

Por ello:
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 903 , sancionada por el
Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesién ordinaria del dja 07/07/2021,
por medio de la cual se ratifica en todos sus términos el Decreto Municipal N° 861/2021,
que corre agregado como Anexo | de la misma, mediante el cual se aprueba ad
referéendum del Concejo Deliberante el Convenio Marco de Adhesion N° 16356,
celebrado entre la Municipalidad de Ushuaia y el Fondo Fiduciario programa Crédito
Argentino del Bicentenario para la Vivienda UGnica Familiar (PRO.CRE.AR). Ello, en
virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de Iz
Cumplido, arc r
DECRETO MUN PALLKJ 1 Ui [&5 /2021,

Y
M. Lorena Henrigues Sanghes
Secrelaria “L /wna , Georgias y Sandwich del S

Sec. Habitat y Ord. Terr.
Municipalidad de Ushuata




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

